CADERNO 2  3SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2014

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669196

PORTARIA N° 823/2014-CCG, DE 03 DE ABRIL DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo
nº 2014/129634-PG, datado de 24 de março de 2014. R E
S O L V E: Prorrogar, por 120 (cento e vinte) dias a Licença
Prêmio a servidora ELIZETE DE NAZARÉ FERREIRA DE BRITO,
matrícula funcional nº 343978/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada na Secretária Extraordinária de Estado
de Articulação Municipal, referente aos triênios de 2006/2009
e 2009/2012, a serem gozadas nos períodos de 30/04/2014
a 27/08/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de abril de
2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da Governadoria
do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669197

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 853/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ Assessor/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669201

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 854/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
VERA LÚCIA DE SOUZA SILVA Diretor de Auditoria
Acompanhamento/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669169

Ato: PORTARIA Nº 848/2014-CCG
Término Vínculo: 07/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MARIA CRISTINA CARDOSO (Chefe de Cartório
de Delegacia de Policia/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669173

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 849/2014-CCG
Data de Admissão: 07/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
SANDRA SUELY SOUSA RODRIGUES Chefe de Cartório de
Delegacia de Policia/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669174

PORTARIA: 815/2014CCG
Objetivo: fazer a precursora da viagem do senhor Vice
Governador do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70028157/CARLOS ANTÔNIO DE ALMEIDA LIMA (Coordenador
de Eventos) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/04/2014 a
05/04/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669179

Ato: PORTARIA Nº 850/2014-CCG
Término Vínculo: 07/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / WALTER DOS REIS LIMA (Chefe de Operações de
Delegacia de Policia/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669180

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 851/2014-CCG
Data de Admissão: 07/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
HODILENO RODRIGUES MARINHO Chefe de Operações de
Delegacia de Policia/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669182

PORTARIA: 815/2014CCG
Objetivo: Fazer a precursora da viagem do senhor Vice
Governador do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70028157/CARLOS ANTÔNIO DE ALMEIDA LIMA (Coordenador
de Eventos) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/04/2014 a
05/04/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669134

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 844/2014-CCG
Data de Admissão: 07/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
MARIA SÁLVIA SARMENTO DA SILVA Titular de Delegacia/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669137

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 845/2014-CCG
Data de Admissão: 07/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA          Diretor
de Seccional/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669140

Ato: 04
Numero da Dispensa: 4/2014
Data: 19/03/2014
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669146

Ato: PORTARIA Nº 846/2014-CCG
Término Vínculo: 07/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA (Titular de
Delegacia/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669155

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 847/2014-CCG
Data de Admissão: 07/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
MANOEL LUIZ DE MATOS Titular de Delegacia/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669160

PORTARIA: 814/2014CCG
Objetivo: Tratar assunto relacionado ao Fundo para
Desenvolvimento Regional com Recursos da Desestatização-FD II
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32554338/SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA (Secretario
Extraordinario de Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de
03/04/2014 a 03/04/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669011

PORTARIA: 096/2014CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARTA VALERIA MONTEIRO NABOR          MAJ QOPM
56749561

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122131729620000    0101000000          339030              1.800,00
04122131729620000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669198

PORTARIA: 097/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571903881/APARECIDO TEODORO CORREIA (CMT DE AERONAVE
II) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 30/03/2014
541810152/EDUARDO CESAR CORREA RAMOS (CMT DE
AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/03/2014 a
30/03/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669218

PORTARIA: 098/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541932991/EDWARDO JOHNATAS NASCIMENTO DA SILVA (SD
PM ) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 29/03/2014
55850401/FRANK ROBERTO LIMA MATOS (3° SGT PM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669238

PORTARIA: 099/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N 5119 DE 16 DE MAIO
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541849662/ALBINÉSIO DA SILVA DUARTE (1° TEN QOPM) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 29/03/2014
57343471/ANTONIO VIEIRA PINHEIRO (CB PM ) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/03/2014 a 29/03/2014
51973841/CARLOS JOSE FONSECA SOARES (CB PM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 29/03/2014
5201292019/MARCOS NAZARENO DA S. LUCAS (2° SGT PM ) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 29/03/2014
53302621/PAULO SERGIO CHARCHA FIGUEIREDO (CB PM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 668966

PORTARIA: 071/2013
Objetivo: Acompanhar a execução da capacitação referente ao
Projeto objeto do Convenio 064/2012, firmado entre a ASIPAG
e o MDS.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, DA Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3166473/CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA (Assistente Tecnico)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 06/04/2014 a 12/04/2014
338060/VERA LUCIA GONÇALVES BASTOS (Assessor) / 6.5
diárias (Completa) / de 06/04/2014 a 12/04/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 669001

PORTARIA: 072/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VERA LUCIA GONÇALVES BASTOS           Assessor                 338060
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08306137265850000    0101000000          339033              93,00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO